

**Szanowna Pani  
Elżbieta Fryźlewicz-Chrapisińska  
Dyrektor  
Małopolskiego OW NFZ  
w Krakowie**

**dotyczy: wniosku o zawarcia umowy w rodzaju opieka paliatywna i hospicyjna w zakresie świadczenia w hospicjum stacjonarnym na terenie Powiatu Bocheńskiego**

Powiat Bocheński będący organem tworzącym dla SP ZOZ w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej (dalej „Szpital”), zwraca się z wnioskiem o zakontraktowanie na terenie Powiatu Bocheńskiego świadczeń w rodzaju: *opieka paliatywna i hospicyjna w zakresie świadczenia w hospicjum stacjonarnym*.

W związku z zakończeniem inwestycji związanej z budową nowej siedziby Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej dysponuje co najmniej 15 łózkami dla pacjentów wymagających świadczeń hospicyjnych stacjonarnych. Świadczenia te mogą być udzielane zarówno dla dorosłych jak również dla dzieci. Możliwość udzielania powyższych świadczeń przez nasz Szpital lub inny podmiot jest niezwykle istotna dla społeczności lokalnej, gdyż na obszarze Powiatu Bocheńskiego nie ma dostępności do stacjonarnych świadczeń dla pacjentów wymagających leczenia hospicyjnego dla dorosłych i dzieci.

Tymczasem obserwujemy ciągły wzrost liczby pacjentów diagnozowanych i hospitalizowanych w naszym Szpitalu na różnego rodzaju choroby nowotworowe. Potwierdzają to również wszelkiego rodzaju dane statystyczne jak choćby zawarte w „Mapie potrzeb zdrowotnych w zakresie onkologii dla województwa małopolskiego”, które jednoznacznie prognozują dalszy wzrost zachorowalności na nowotwory i wymagają hospitalizacji z tym związanych.

Wraz z tym wzrostem zachorowań mieszkańców Powiatu Bocheńskiego na choroby nowotworowe wzrasta również zapotrzebowanie pacjentów na usługi hospicyjne. Niezbędnym i pilnym staje się więc, aby pacjenci nowotworowi po odbytej hospitalizacji mogli liczyć na dalszą profesjonalną i odpowiednią opiekę w tym trudnym dla nich czasie.

Dodatkowo chcielibyśmy zwrócić uwagę na problem najmniejszych pacjentów. W naszym Szpitalu funkcjonuje Oddział Dziecięcy gdzie mamy styczność z dziećmi nieuleczalnie chorymi i ich rodzicami. Opieka nad osobą nieuleczalnie chorą w warunkach domowych jest zawsze



niezwykle trudna. W przypadku dzieci jest jednak dodatkowo obciążająca z obawy o to, że opiekunowie nie potrafią prawidłowo zapewnić wszystkich potrzeb małego pacjenta. Stąd też osoby takie poszukają wsparcia instytucji służby zdrowia w sprawowaniu opieki, przy czym w chwili obecnej Szpital wobec tego problemu pozostaje całkowicie bezradny.

W związku z tym wskazujemy, że zakontraktowanie powyższych świadczeń w rodzaju *opieka paliatywna i hospicyjna w zakresie świadczenia w hospicjum stacjonarnym* stworzyłoby możliwość przyjmowania nie tylko pacjentów dorosłych ale również dzieci i młodzieży do 18 roku życia, spełniających kryteria przyjęcia do hospicjum stacjonarnego. Szpital dysponuje kadrą wykwalifikowanego personelu, który byłby w stanie objąć opieką tą grupę pacjentów.

W związku z powyższym prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby i jak najszybsze zawarcie przez NFZ umów na stacjonarne świadczenia hospicyjne w Powiecie Bocheńskim.

  
**STAROSTA**  
Adam Korta

Otrzymują:

1 x Adresat [ePUAP] \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

1 x a/a

Sprawę prowadzi: Elżbieta Waśniowska, tel. 14 615-37-00 wew. 871, email: e.wasniowska@powiat.bochnia.pl

  
**DYREKTOR**  
Wydział: Sprawy Społecznych  
i Zarządzania Kryzysowego  
mgr Maria Jachym